
UCHWAŁA NR LXVI/824/24 
RADY GMINY LUBICZ 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na realizację zadania pn. „Renowacja części 

elewacji kościoła parafialnego p.w. św. Mikołaja w Gronowie” 

Na podstawie art. art. 7 ust. 1 pkt. 9 i 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, 1688, 
1904) w związku z uchwałą Rady Ministrów nr 232/2022 z 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej dla Parafii pw. św. Mikołaja w Gronowie na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, na realizację zadania pn. „Renowacja części elewacji kościoła parafialnego p.w. św. Mikołaja 
w Gronowie” w kwocie 153.061,23 zł, z czego: 

1) 150.000,00 zł pochodzi ze środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

2) 3.061,23 zł pochodzi ze środków własnych gminy. 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1 zostanie wypłacona w 2024 r. pod warunkiem otrzymania przez Gminę 
Lubicz dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 3. Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji celowej, o której mowa w § 1 zostaną określone 
w umowie o dotację zawartej pomiędzy Gminą Lubicz a Parafią pw. św. Mikołaja 
w Gronowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubicz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Barcikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0FA4545-C67B-4C18-A47F-041CA6DB39CE. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Lubicz wystąpiła w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z wnioskiem 
o udzielenie dotacji na przeprowadzenie prac konserwatorskich i restauratorskich w ramach renowacji 
kościoła pw. św. Mikołaja w Gronowie, numer wpisu do rejestru zabytków województwa kujawsko-
pomorskiego: A/356. 

Jest to budynek wzniesiony w stylu gotyckim w pierwszej połowie XIV wieku. Najstarszym obiektem 
wyposażenia wnętrza kościoła jest późnogotycka rzeźba Matki Boskiej 
z Dzieciątkiem z 1. ćw. XVI w. Ponadto: barokowy ołtarz główny z około 1700 r. z obrazem Najświętszej 
Marii Panny z 1776 r., barokowy XVIII-wieczny fotel; organy o zewnętrznej oprawie neogotyckiej. 

Gmina Lubicz otrzymała z Banku Gospodarstwa Krajowego wstępną promesę dofinansowania inwestycji 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/4102/PolskiLad do kwoty 150.000zł. Kwota 
ta stanowi 98% szacowanej wartości zadania pozostałe 2%  będzie pochodziło z wkładu własnego Gminy. 
Finansowanie zadania w wyżej wymieniony sposób jest zgodne z zasadami Programu Odbudowy 
Zabytków. 

Wypłata dotacji nastąpi pod warunkiem otrzymania przez Gminę Lubicz dofinansowania 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały, jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zbigniew Barcikowski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0FA4545-C67B-4C18-A47F-041CA6DB39CE. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



